[image: Байкаловский муниципальный район]

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
Байкаловский муниципальный  район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 07 октября  2020 года                   № 305                                             с. Байкалово

Об установлении публичного сервитута  ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом Российской Федерации от 25.10.2001г №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 №160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон»,   рассмотрев ходатайство  ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала»(620026, Свердловская область, г.Екатеринбург, ул.Мамина-Сибиряка,140, ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413),  Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут ОАО «МРСК Урала» на 49 лет в целях размещения инженерного сооружения ТП 10/0,4кВ, ответвление от ВЛ-10 кВ «Инишево» в отношении:
части земель кадастрового квартала 66:05:2902005: площадью 3108кв.м.
2.Утвердить границы публичного сервитута в отношении части земель кадастрового квартала 66:05:2902005: (приложение 1)
3.ОАО «МРСК Урала»:
       3.1.В установленных границах публичного сервитута осуществлять, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, деятельность, для обеспечения, которой установлен публичный сервитут после внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.
3.2.  Привести часть земель кадастрового квартала 66:05:2902005:  после прекращения действия публичного сервитута в состояние, пригодное для его использования в соответствии с видом разрешенного использования
4. Администрации МО Байкаловский муниципальный район:
         4.1.В установленный законодательством срок направить копию постановления в  Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии
по Свердловской области.
         4.2.Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район
5.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам Г.В. Бороздину.

Глава муниципального образования
Байкаловский муниципальный район                                                     А.А. Жуков

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg